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at Ungdommens Uddannelsesvejledning får til 
opgave at foretage den omhandlede vurdering så 
vidt muligt i forbindelse med den vejledning, 
som Ungdommens Uddannelsesvejledning i øv- 
rigt skal give den unge. 

Som jeg har anført i svaret på spørgsmål 41, 
skal vurderingen bygge på et vejledningsfagligt 
skøn ud fra den enkelte konkrete vejledningssø- 
gendes behov sammenholdt med de overordnede 
regler i lov og bekendtgørelse. 

Et af formålene med at gennemføre vejled- 
ningsreformen var at etablere en professionel 
uddannelses- og erhvervsvejledning, hvor den 
unges personlige forudsætninger inddrages. 

Det er derfor væsentligt, at vejlederen besid- 
der tilstrækkelig viden om den enkeltes ressour- 
cer og særlige behov samt de muligheder, der 
imødekommer disse. Den omstændighed at 
Ungdommens Uddannelsesvejledning både vej- 
leder eleverne i folkeskolen og efterfølgende, 
når de har forladt denne, fremmer intentionen 
om, at vejledningen gives som sammenhængen- 
de forløb og med et tæt kendskab til den unge, 
således at den unges personlige forudsætninger 
inddrages. 

Spørgsmål 45: 
Hvorfor skal Ungdommens Uddannelsesvej- 

ledning have kompetence til at træffe afgørelse 
med landsdækkende virkning, der ikke kan ind- 
bringes for anden administrativ myndighed, på 
grundlag af den vejledning som Ungdommens 
Uddannelsesvejledning selv yder, jf. L 3 -  svar 
på spørgsmål 17 og 18? 

Svar: 
Det er allerede efter vejledningsloven -  uden 

at der har været behov for at etablere en klagead- 
gang -  et kommunalt ansvar, at de unge får den 
bedst mulige vejledning om deres fremtidige 
muligheder for uddannelse og erhverv. 

Den unge kan til enhver tid anmode kommu- 
nalbestyrelsen om at se på afgørelsen fra Ung- 
dommens Uddannelsesvejledning, idet kommu- 
nalbestyrelsen og Ungdommens Uddannelses- 
vejledning udgør den samme administrative 
myndighed -  det vil sige, at der vil blive tale om 
en genoptagelse af sagen. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning skal 
give en sektoruafhængig bred vejledning. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning er for- 
pligtet til at vejlede den unge i den retning, der 
bedst tilgodeser den enkelte unges behov, evner 
og interesser. Det vil sige, at er der et andet til- 
bud end et produktionsskoleophold, der i højere 
grad tilgodeser den enkelte unges behov, skal 
Ungdommens Uddannelsesvejledning vejlede 
den unge herom, jf. lov om vejledning om valg 
af uddannelse og erhverv. 

Herudover skal vejledningen af den unge være 
relevant. Det vil sige, at hvis Ungdommens Ud- 
dannelsesvejledning vurderer, at et produktions- 
skoleophold ikke har relevans for den pågælden- 
de unge, så er Ungdommens Uddannelsesvejled- 
ning ikke forpligtet af egen drift til at vejlede den 
unge herom -  ligesom Ungdommens Uddannel- 
sesvejledning ikke er forpligtet til at vejlede den 
unge om f.eks. uddannelsen til studentereksa- 
men, hvis den unge udtrykker ønske om at blive 
tømrer, og det ud fra en vejledningsfaglig vurde- 
ring ikke er relevant at vejlede den unge om ud- 
dannelsen til studentereksamen. 

Det er regeringens målsætning, at flest muligt 
unge får en kompetencegivende ungdomsuddan- 
nelse. Herudover er et af formålene med vejled- 
ningen, at vejledningen skal være til gavn for 
den unge og for samfundet. 

Hvis den unge over for Ungdommens Uddan- 
nelsesvejledning udtrykker ønske om at komme 
på produktionsskole, skal Ungdommens Uddan- 
nelsesvejledning naturligvis foretage en vurde- 
ring af, om den unge tilhører produktionsskoler- 
nes målgruppe -  også selvom Ungdommens Ud- 
dannelsesvejledning mener, at der er et andet til- 
bud, der er mere relevant for den pågældende 
unge. 

Hvis den unge efter påbegyndelsen af den ak- 
tivitet, som Ungdommens Uddannelsesvejled- 
ning har vejledt den unge om, finder ud af, at han 
eller hun hellere vil på produktionsskole, kan 
den unge til enhver tid henvende sig til Ungdom- 
mens Uddannelsesvejledning og få en vurdering 
af, om han eller hun tilhører produktionsskoler- 
nes målgruppe. L 3 vil dog samtidig sikre, at 
Ungdommens Uddannelsesvejledning i sådanne 
tilfælde -  uafhængigt af bestemte sektorinteres- 
ser -  skal vejlede den unge om, hvorvidt et pro- 
duktionsskoleforløb vil være hensigtsmæssigt 
for den unge. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning står for 
den sektoruafhængige, brede vejledning. Hertil 


